Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение средняя общеобразовательная

школа п. Зенгино Оричевского района Кировской области

ПРИКАЗ

30.08.2022  № 52/6-од

пос. Зенгино

"Об общественно-экспертном совете по контролю за организацией и

качеством питания "

На основании Федерального закона от 01.03.2020г. № 47-ФЗ "О

внесении изменений в Федеральный закон "О качестве и безопасности

пищевых продуктов" и ст. 37 Федерального закона от 20.12.2012г. № 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации" в части совершенствования

правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых

продуктов"; "Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора

в российской Федерации"Родительский контроль за организацией горячего

питания детей в общеобразовательных организациях" от 18.05.2020г.,

Положения об общественно-экспертном совете по контролю за организацией

и качеством питания обучающихся в целях улучшения организации питания

обучающихся Зенгинской средней школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1 Создать в школе общественно-экспертный совет по контролю за

организацией и качеством питания обучающихся Зенгинской средней школы

в следующем составе:

председатель - Труфакина З.И., директор школы

члены:

 Милькова А.Н., родитель, председатель Совета школы,

Клепикова Н.П., педагог-организатор, член Совета школы

 Феоктистова Я.Ю., зам. директора по УВР, родитель, член Совета

школы

Синцова Е.А., родитель, член Совета школы

Дуева Е.Н., родитель

П.2 Утвердить план деятельности общественно-экспертном совета по

контролю за организацией и качеством питания обучающихся Зенгинской

средней школы на 2022/2023 учебный год

П.3  Утвердить график посещения членов общественно-экспертного

совета по контролю за организацией и качеством питания на 2022/2023

учебный год

Директор                                                                                            З.И.Труфакина

		2023-06-21T11:11:14+0300
	Труфакина Зинаида Ивановна